M. Antonius liberavit M. Aquilium, manifestum criminis repetundarum: dum causa prope perorata, eum in conspectu omnium constituit, tunicamque ejus à pectore abscidit, ut cicatrices populus R. judicesque adspicerent, adverso corpore exceptas. *Cicero in Verrem. l. V. Sic Polydorus Virgil. hist. Angl. l. 26. tradit, quondam in Anglia ob quodcunque præter majestatis crimen non morte sed carcere duntaxat perpetuo punitos, qui legere sciverint. Eoque magis hæ causæ sufficient, si in facto, de quo inquiritur, ratio legis saltem particulariter cesset. Est quippe ratio, quare lex sit observanda universalis quidem, autoritas & voluntas legislatoris summo imperio præditi, quæ etiam, ubi nulla alia ratio adparet, sufficere debet; sed particularis ratio est inigne aliquod commodum in remp. redundans, aut damnum, quod observata lege declinatur. v. g. Ponamus existere alicubi leges sumtuarias. Harum ratio generalis est voluntas legislatoris: particularis autem, ne inutilibus, & immodicis sumtibus patrimonia privatorum exhauriantur. Heic etsi ad sustinendam legis autoritatem sufficiat ratio legis universalis: cessatio tamen rationis particularis efficiet, ut facilius, & minori cum damno autoritatis legum pœna remitti queat; si nempe transgressori tantæ sint opes, ut istis sumtibus non fatiscant. Apud rigidos tamen dominos haut quidquam tutum est legem aut mandatum negligere ideo tantum, quod particularis ipsius ratio cesset. Sicuti apud *Herodotum Thalia* gaudebat quidem *Cambyfes* servare *Cræso*; sed qui eum interficere mandato regis neglexerant, capite pœnas dabant. Multum quoque ad veniam impetrandam facit, si delictum per ignorantiam sit commissum, non quidem omni culpa carentem, sed per negligentiam obortam; aut si intervenerit imbecillitas animi, non sine difficultate superabilis. Ad priorem classem referri potest factum *Charondæ*, qui per imprudentiam gladio accinctus in concionem contra legem abs sese latam accesserat. Qui sane ut gladio incumberet, opus non habebat. Vid. *Diodorus Siculus l. XII. c. 19. Simile quid Idem l. XIII. c. 33. refert de Diocle Syracusano, qui inter leges suas & hoc tulit; ut si quis cum armis in forum prodiret, capite plecteretur; nec ullum imprudentia aut circumstantia veniam concessit. Is cum nunciata hostium in agrum irruptione, gladio accinctus in forum egrederetur, ac interim tumultu in forum excitato, eodem cum gladio properaret, à privato monitus seipsum transfixit. Etsi miserationem ipse consumferit, quod in sua lege imprudentiam similesque circumstantias non exemerit. Atque isthæc nequidquam convelluntur per ea, quæ *Anton. Mattheus de criminibus ad l. 48. tit. 19. c. 5. prolixè disputat. Denique & hoc addendum, uti alias mensuram pœnæ in foro humano utilitas civitatis metitur; ita & eadem sæpe veniam indulgeri jubet delinquentibus ob multitudinem. Etsi enim alias à delicto non excusat paria peccantes allegasse; (Vid. *Isocrates laudat. Busfridis* circa finem: ) est tamen prudentum rectorum providere, nequæ servandæ societati humanæ inventa est justitia, ad civitatem evertendam valeat. *Lucanus l. 2. Dumque nimis jam putrida membra recidit, Excessit medicina modum, nimiumque secuta est, Quam morbi duxere manus: perire nocentes, Sed cum jam soli possent superesse nocentes Ibid. Tot simul infesto juvenes occumbere leto, Sæpe famæ pelagique furor, subitaque ruina, Aut cæli terræque lues, aut bellica clades, Nunquam pœna fuit. Claudianus de bello Getico: Cautius ingentes, & proxima cordi Ulcera Pœonia trahat solertia curæ, Parcendoque secat: ferro ne longius acto Irrevocandus eat sectis vi-****